[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2023

          № 295

         г. Новошахтинск

___________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 06.11.2020 № 921

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в целях осуществления комплекса мер социального, правового, организационного и иного характера, направленных на выявление  и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений среди несовершеннолетних, предупреждение, присечение роста правонарушений несовершеннолетними, а также вовлечения их в совершение преступлений, других противоправных и антиобщественных действий, профилактику суицидального поведения несовершеннолетних,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города от 06.11.2020 № 921 «Об утверждении  межведомственного комплексного плана по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в г. Новошахтинске на 2020 – 2024 годы» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Глава Администрации города

 С.А. Бондаренко

Постановление вносит

комиссия по делам несовершеннолетних

и защите их прав при Администрации города

Приложение
к постановлению
Администрации города

от 31.03.2023 № 295
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации города от 06.11.2020 №921 «Об утверждении                    межведомственного комплексного плана по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в                    г. Новошахтинске на 2020 – 2024 годы»
В   перечне  мероприятий межведомственного комплексного плана по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних г. Новошахтинска на 2020 – 2024 годы:

1) пункт 2 дополнить подпунктом 2.7 следующего содержания:

	«2.7.
	Проведение мероприятий по предупреждению жестокого обращения с детьми, своевременное выявление и оказание помощи несовершеннолетним, пострадавшим от насилия
	Органы и учреждения системы профилактики безнадзорности и правонарушений

г. Новошахтинска
	До 1 числа месяца,

следующего за
отчетным периодом,

2023 – 2024 гг.
	Восстановление и защита  прав несовершеннолетних, недопущение случаев жестокого обращения и насилия в отношении детей
	»;

	  2) дополнить пунктом 4 следующего содержания:

	«4.
	Мероприятия, направленные на профилактику суицидального поведения несовершеннолетних
	Органы и учреждения системы профилактики безнадзорности и правонарушений г. Новошахтинска
	До 1 числа месяца,

следующего за
отчетным периодом,

2023 – 2024 гг.
	Формирование эффективной политики на территории города с целью недопущения суицидов несовершеннолетних и суицидальных попыток

	4.1.
	Проведение семинаров для педагогов, психологов, социальных работников по вопросам профилактики суицидального поведения несовершеннолетних
	Управление образования Администрации города Новошахтинска;

МБУ Центр «Успех;
ГБУСОН РО «СРЦ г. Новошахтинска»
	До 1 числа месяца,

следующего за

отчетным

периодом,

2023 – 2024 гг.
	Совершенствование педагогов по профилактике суицидального поведения несовершеннолетних

	4.2.
	Проведение родительских собраний по профилактике суицидального поведения несовершеннолетних
	Управление образования Администрации города Новошахтинска;

МБУ Центр «Успех»
	До 1 числа месяца,

следующего за

отчетным периодом,

     2023 – 2024 гг.
	Повышение уровня психолого-педагогической грамотности родителей

	4.3.
	Проведение профилактических мероприятий с несовершеннолетними по профилактике суицидального поведения
	Органы и учреждения систе-мы профилактики безнадзор-ности и правонарушений

г. Новошахтинска
	До 1 числа месяца,

следующего за
отчетным периодом,

     2023 – 2024 гг.

	Недопущение суицидов и суицидальных попыток несовершеннолетними
	».

Управляющий делами

Администрации города                                                           Ю.А. Лубенцов
УД г.Новошахтинск №  304